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Częstochowa, 2014-01-14
Pan 

Marcin Biernat
Radny Miasta Częstochowy

Dot.: interpelacji w sprawie oddziału przedszkolnego.

Szanowny Panie,


w odpowiedzi na zapytanie z dnia 8 stycznia br. poniżej przekazuję wyjaśnienia dotyczące oddziału przedszkolnego „Pszczółki”.
1. Funkcjonowanie ww. oddziału przedszkolnego uzależnione jest od naboru na rok szkolny 2014/2015 i od możliwości lokalowych Szkoły Podstawowej nr 38 im. Ludwika Zamenhofa przy ul. Sikorskiego 56. Z 23 dzieci uczęszczających w chwili obecnej do grupy „Pszczółek” 17 rozpocznie edukację w pierwszej klasie szkoły podstawowej. Nadmieniam również, iż zgodnie z umową użyczenia lokalu na rok szkolny 2013-2014 zawartą między dyrektorami placówek, z dniem 31 sierpnia 2014 r. kończy się czas użyczenia.
2. Oddział przedszkolny „Pszczółki” mieszczący się w budynku Szkoły Podstawowej nr 38 im. Ludwika Zamenhofa przy ul. Sikorskiego 56 został zorganizowany w wyniku interwencji rodziców mieszkających na osiedlu Parkitka i w jego okolicy. Wychodząc naprzeciw prośbom rodziców, w porozumieniu z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta i Szkołą Podstawową nr 38 w 2012 r. dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 38 zorganizował kolejną grupę przedszkolną w sali mieszczącej się na I piętrze Szkoły. Grupa ta funkcjonuje drugi rok w tym pomieszczeniu. O oddziałach mieszczących się w Szkole rodzice mogli uzyskać informacje na stronie internetowej placówki oraz na stronie elektronicznego naboru do przedszkola. Każdy z rodziców miał możliwość sprawdzenia, w jakich warunkach funkcjonują dodatkowe grupy przedszkolne. Pracownicy Miejskiego Przedszkola nr 38, od wielu lat, mają za zadanie pokazywać sale, szatnie i zaplecze sanitarne wszystkim zainteresowanym rodzicom, tak by naocznie mogli zapoznać się z warunkami, w jakich przebywać będą ich dzieci.
Przeznaczona, przez panią dyrektor Szkoły, sala o powierzchni 36 m2, jest pomieszczeniem przytulnym, słonecznym. W pobliżu sali znajduje się łazienka. Do oddziału zapisanych jest 23 dzieci, jednakże średnia frekwencja wynosi 18-19 dzieci (analiza miesięcy IX-XII). Dziećmi opiekują się 2 nauczycielki i 2 woźne. Grupa funkcjonuje w tej sali w godzinach od 8.00 do 15.00. Dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia ruchowe dzieci w sali gimnastycznej, w każdy piątek dzieci 5-6 letnie uczestniczą w zajęciach na basenie. Wychodząc naprzeciw sugestiom rodziców, od II semestru, codziennie, od godziny 14.00 dzieci wraz z nauczycielami będą mogły korzystać z małej sali gimnastycznej. Zgodnie z założeniami podstawy programowej, nauczyciele obowiązkowo spędzają z dziećmi codzienne 1 godz. na spacerach i zabawach na powietrzu. Jak wynika z powyższej analizy dzieci, tak naprawdę, spędzają w sali niewielką ilość czasu.

Z analizy dostępnych przepisów dotyczących norm metrażowych przypadających na 1 dziecko w przedszkolu wynika, iż są one niejednoznaczne (dopuszcza się 2 m2 na 1 dziecko, ale także i 2,40 m2, a przepisy UE dopuszczają nawet 1,5 m2 na dziecko). Natomiast przepisy zawarte w Ustawie o Systemie Oświaty określają tylko i wyłącznie liczebność grupy (do 25 dzieci). Również pismo z Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Częstochowie powołujące się na Rozporządzenie MEN z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów i form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania, stwierdza, że przepisy te nie dotyczą przedszkoli już funkcjonujących. Z analizy wynika również, że nie ma żadnych oficjalnych norm zagęszczenia dotyczących ilości dzieci w przedszkolach już funkcjonujących, w dniu wejścia w życie ww. aktu prawnego. 

3. Zgodnie z umową o współpracy oraz umową użyczenia lokalu na rok szkolny 2013-2014 zawartymi między dyrektorem MP 38 i SP 38 administratorem i zarządcą jest dyrektor Szkoły Podstawowej nr 38 - pani Anna Dymek. 

Na podstawie ww. dokumentów Miejskie Przedszkole nr 38 jest tylko nieodpłatnym najemcą trzech pomieszczeń klasowych i innych wydzielonych pomieszczeń na potrzeby Przedszkola. Wszelkie dyspozycje porządkowe, jako gospodarz obiektu, wydaje dyrektor Szkoły, w którego kompetencjach leży również sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem kuchni. Korytarze i klatki schodowe sprząta personel szkolny. Zakaz poruszania się po szkole został wydany w celu zapewnienia większego bezpieczeństwa dzieciom oraz zapewnienia jeszcze lepszych warunków higienicznych. Dzieci przedszkolne, mające zajęcia na piętrze, są odprowadzane i przyprowadzane do szatni przez pracowników Przedszkola.

4. Organizacja roku szkolnego 2014/2015 będzie planowana w kwietniu br., tj. po zakończeniu rekrutacji (naboru) do placówki. Wszystkie dzieci, jak dotychczas, będą miały możliwość uczestnictwa we wszystkich zaplanowanych zajęciach. W chwili obecnej z 23 dzieci uczęszczających do grupy „Pszczółek” 17 rozpocznie edukację w pierwszej klasie szkoły podstawowej. Pozostałym dzieciom, jeśli rodzice wyrażą zgodę na kontynuację edukacji w Miejskim Przedszkolu nr 38, zagwarantowane będą miejsca w pozostałych dwóch oddziałach przedszkolnych na terenie Szkoły Podstawowej nr 38 im. Ludwika Zamenhofa lub w głównym budynku MP 38 przy ul. Okulickiego 63.
5. W chwili obecnej nie planuje się ograniczenia naboru do Miejskiego Przedszkola nr 38. Organ prowadzący każdego roku stara się zapewnić opiekę przedszkolną jak największej liczbie dzieci. Niemniej jednak z danych demograficznych wynika, iż w dzielnicy Parkitka w roku szkolnym 2014/2015 będzie ok. 44 dzieci 3-letnich, dla których należy zabezpieczyć miejsce w placówce wychowania przedszkolnego. Zgodnie z zaleceniami Sanepid-u dzieci te nie będą mogły uczęszczać do oddziału w Szkole Podstawowej nr 38, ponieważ w salach na piętrze mogą przebywać tylko dzieci starsze tj. 5 i 6-letnie.
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
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